[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  27.09.2010г.     №   2260

Об утверждении реестра муниципальных услуг,
оказываемых муниципальными учреждениями культуры,
подведомственными управлению культуры и кино
администрации Вольского муниципального района»

           В целях реализации прав и законных интересов граждан и организаций при исполнении органами местного самоуправления муниципальных услуг, обеспечения публичности и открытости данной деятельности, повышения качества и доступности предоставления муниципальных услуг, в соответствии  с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  постановлением Главы администрации Вольского муниципального района от 12.05.2008 г. № 1206 «О разработке административных регламентов предоставления муниципальных услуг и административных регламентов исполнения муниципальных функций в сфере контроля и надзора» и на основании ст. 38 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить реестр муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями культуры, подведомственными управлению культуры и кино администрации Вольского муниципального района, согласно приложения.

2. Контроль за исполнением  настоящего  постановления возложить  на заместителя  главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам Т.А.Гаранину.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава администрации

муниципального района

                    И.И.Пивоваров

Приложение к постановлению администрации

Вольского муниципального района

от 27.09.2010г. № 2260
Реестр муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями культуры,
подведомственными управлению культуры и кино
администрации Вольского муниципального района»

	№  п/п, дата внесе
ния в Пере
чень
	Наименование муниципаль
ной услуги
	Код данной деятель
ности по ОКВЭД
	Единица измерения
	Источник финансирования
	Способ установ
ления
цены
услуги
	Предмет (содержание) услуги
	Получатель муниципаль
ной услуги
	Полномочие муниципального района (ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ), на основании которого оказывается услуга
	Нормативный правовой акт, закрепляющий предоставление муниципальной услуги, в том числе Регламент.

	1.
	Предоставление информации о результатах  сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаниях, а также о зачислении в образовательное учреждение

	75.11.31.
	1 запрос
	Бесплат
но
	-
	Предоставление информации о результатах  тестирования и иных вступительных испытаниях, а также о зачислении в учреждение дополнительного образования детей

	Родители или иные законные представители учащегося.
	Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам, за исключением полномочий по финансовому обеспечению образовательного процесса, отнесенных к полномочиям органов государственной власти субъектов Российской Федерации; организация предоставления дополнительного образования детям (за исключением предоставления дополнительного образования детям в учреждениях
регионального значения) и
общедоступного бесплатного дошкольного образования на территории муниципального района, а также организация отдыха детей в каникулярное время
	1.Закон РФ от 10.07.1992 г. № 3266-1 «Об образовании».

2. Закон Саратовской области от 28.04.2005 г. № 33-ЗСО «Об образовании».

	2.
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиков

	75.11.31.
	1 запрос
	Бесплатно
	-
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиков

	Юридическое или физическое лица
	Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам, за исключением полномочий по финансовому обеспечению образовательного процесса, отнесенных к полномочиям органов государственной власти субъектов Российской Федерации; организация предоставления дополнительного образования детям (за исключением предоставления дополнительного образования детям в учреждениях регионального значения) и общедоступного бесплатного дошкольного образования на территории муниципального района, а также организация отдыха детей в каникулярное время
	1.Закон РФ от 10.07.1992 г. № 3266-1 «Об образовании».

2. Закон Саратовской области от 28.04.2005 г. № 33-ЗСО «Об образовании».

	3.
	Зачисление в образовательное учреждение

	75.11.31.
	1 учащийся
	Бесплатно
	-
	Зачисление в учреждения  дополнитель
ного образования детей

	Родители или иные законные представители учащегося.
	Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам, за исключением полномочий по финансовому обеспечению образовательного процесса, отнесенных к полномочиям органов государственной власти субъектов Российской Федерации; организация предоставления дополнительного образования детям (за исключением предоставления дополнительного образования детям в учреждениях регионального значения) и общедоступного бесплатного дошкольного образования на территории муниципального района, а также организация отдыха детей в каникулярное время
	1.Закон РФ от 10.07.1992 г. № 3266-1 «Об образовании».

2. Закон Саратовской области от 28.04.2005 г. № 33-ЗСО «Об образовании».

	4.
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных
	75.11.31.
	1 доступ
	Бесплатно

	Предоставление доступа к базам данных библиотек

	Юридическое или физическое лица
	Организация библиотечного обслуживания населения межпоселенческими библиотеками, комплектование и обеспечение сохранности их библиотечных фондов
	Федеральный закон от 29.12.1994 № 78-ФЗ «О библиотечном деле»

                                              Руководитель аппарата                                                                                                         О.Н.Сазанова